



Emmaus-Westervik r.f

Årsberättelse 2024

Inledning

Emmaus Westerviks verksamhet är politiskt och religiöst obunden. Verksamheten genomsyras av Emmausrörelsens värderingar: solidaritet, gemenskap, öppenhet, respekt och ansvar gentemot andra människor och miljön. Emmausrörelsens målsättning är att hjälpa där nöden är som störst och undanröja orsakerna till nöden.

År 2024 var ett utmanande år för verksamheten. Året präglades av arbete kring kartläggning av olika möjligheter att omstrukturera verksamheten, för att bättre bemöta behov och utmaningar som verksamheten har i dag. De många oklarheter som dessvärre uppstod i vårt samarbete med Västra Nylands välfärdsområde kring våra möjligheter att fortsätta att producera rehabiliterande arbetsverksamhet i framtiden, särskilt på verkstaden, gjorde arbetet svårare. Samtidigt brottades vi med utrymmesbristen på loppisen på Haugesundsvägen. Emmaus Europas har skickat ut nya riktlinjer om att minska - och på sikt avsluta - varutransporterna till andra Emmausgrupper på grund av det textilöverflöd som grupperna tampas med som följd av den ohållbara textilindustrin. Detta tvingade oss att söka nya lösningar här lokalt för varorna som strömmar in.

Under året hölls flera olika planerings- och kartläggningsmöten kring möjligheter att omstrukturera verksamhetens olika områden: varusortering, rehabiliterande arbetsverksamhet, utrymmena, butiken etc. på ett sätt som motsvarar dagens utmaningar på ett i längden hållbart sätt. Planerings- och kartläggningsarbetet skedde på olika nivåer: inom styrelsen, bland anställda och frivilliga och övriga intresserade.

Omstruktureringsarbetet resulterade i att året avslutades med stora beslut: efter elva år med rehabiliterande arbete i Emmaus regi lades Emmaus verkstad ner sista december. Nya utrymmen för sortering, varumottagning och kiloförsäljning av textilier skulle hyras på en av Stinsens lokaler från början av 2025.

Hela Emmausrörelsen skakades även av nyheten om sexuella trakasserier och övergrepp utförda av Emmausrörelsens grundare, Abbé Pierre. Trakasserierna skedde för många år sedan (Abbé Pierre avled år 2007) men togs på största allvar

och utreddes på initiativ av Emmaus International. I Westervik behandlade vi frågan öppet bland medarbetarna och diskuterade vad sexuella trakasserier innebär i den dagliga verksamheten.

Samarbetet med lokala skolor fortsatte. I april föreläste vår verksamhetsledare för Ekenäs högstadieskolans sjunde klassister om Emmaus verksamhet. I april besökte Hakarinne skolans alla sjundeklassare Emmaus butik, med fokus på Emmaus lokala och globala arbete samt klädkonsumtion. Även Västra Nylands folkhögskolans Backpack-linje besökte Emmaus med fokus på solidaritetsarbete. Vi deltog även i Ekenäs gymnasiums volontärdag i oktober genom att ta emot elever som ville ge sin arbetsinsats till vår verksamhet i lopptorget's sortering och i butiken.

Kriget i Gaza och den eskalerande konflikten i Mellanöstern har drabbat den civila befolkningen oerhört hårt. Vi har fortsättningsvis riktat extra solidaritetsbidrag till att stöda **AI Awda Health and Community Association (AWDA)**.

Även en solidaritetsförsäljning till förmån för civilbefolkningen i Gaza och Libanon organiserades i december på de mänskliga rättigheternas dag. Dagens intäkter donerades till **Emmaus Internationals Lebanon-Palestine fond**.

Vårt samarbete med Roskín Roll Oy Ab gällande insamling och sortering av avlagda textilier fortsatte. Cirka 14 ton textilmaterial mottogs vid insamlingspunkterna på lopptorget och avfallsstationerna i regionen och sorterades på Emmaus. Cirka 5,5 ton kunde skickas som avlagda textilier till Lounais-Suomen Jätehuolto Oy:n sorteringsstation i Åbo för vidare sortering. Cirka 1 ton kunde direkt återanvändas (skickas utomlands som varudonationer eller säljas i vår butik). Samarbetet bidrar till fungerande arbetsrutiner som hjälper oss att följa det EU-direktiv som från och med 2025 förbjuder medlemsländerna att bränna textilavfall. I Finland trädde lagen i kraft redan 2023.

Tyvärr slutade vårt fleråriga samarbete med Roskín Roll Oy Ab kring städning av ekopunkterna.

Jämna kundströmmar och varudonationer bidrog till att försäljningen i butiken fortsatte att öka och resulterade i rekordförsäljning juli. Av lopptorget's nettointäkter användes ca. 19% till solidaritetsarbete, sammanlagt blev det 59.414 euro.



På bilderna: Hakarinne skolans och Västra Nylands Folkhögskolans elever på besök tillsammans med lärarna. AWDA fältsjukhus i Gaza.

Verksamheten

Försäljning av begagnade varor

Den huvudsakliga verksamheten på lopptorget bestod som tidigare år av att samla in, sortera, prissätta och sälja kläder, möbler, prylar, böcker mm. På grund av personalkapaciteten hade vi i år utmaningar med att regelbundet upprätthålla varuhämtningar och hemkörningar av varor och möbler.

Trots planerna hade vi inte i år kapacitet att öppna pop up-sommarbutiken i Hangö.

Vi tackar alla våra donatorer som fortsättningsvis bistått oss med användbara och försäljningsdugliga varor och därigenom skapat basen för vår verksamhet lokalt och globalt.

Arbetslivsträning och arbetspraktik i butiken

En av verksamhetsidéerna inom Emmaus är att skapa och erbjuda arbetsplatser och sysselsättning för alla, oberoende av bakgrund, ålder, behov eller funktionsvariation. Emmaus Westervik vill på lopptorget erbjuda ett meningsfullt och socialt viktigt arbete och ett socialt sammanhang för våra anställda, våra praktikanter och för frivilliga samt producera kvalitativ arbetsverksamhet för långtidsarbetslösa.

Rehabiliterande arbetsverksamhet: nio personer har deltagit i rehabiliterande arbetsverksamhet i butiken, sammanlagt 417 närvarodagar, cirka 35 närvarodagar/månad.

Arbetsprövning: fyra personer har gjort arbetsprövning i butiken via kommunförsöket och Coronaria.

Handikappservice: två personer deltog i arbetet via Västra Nylands välfärdsområdets handikappservice.

PRAO: Två högstadiееlever från Hakarinne skola och en elev från Helsinge skolan i Vanda, sammanlagt tre elever, har gjort sin PRAO-period i butiken.

Arbetspraktik: en studerande från Axxell genomförde sin praktik i butiken. Som en del av praktiken gjorde studeranden bl.a. en infobroschyr om årets solidaritetsbidrag och skötte marknadsföringen kring vårens bokrea.

Deltagarnas arbetsuppgifter och -tider har varierat.

På lopptorget har anställda, frivilliga och praktikanter samlats en gång i veckan till veckomöte. Information om verksamheten har presenterats och diskuterats.

Under året utdelades köpkort till matbutik och Smartums motions- och kultursedlar åt personer som deltog i rehabiliterande arbetsverksamhet.

Frivilliga

De som arbetar som frivilliga bidrar med en mycket värdefull arbetsinsats för vår

verksamhet.

Frivilligas arbetstimmar: I år fortsatte vi att bokföra våra frivilligas arbetstimmar, i syfte att få en bättre inblick i deras arbetsinsatser. Under året har våra frivilliga sammanlagt jobbat in **3820** bokförda arbetstimmar. Det innebär ca. **73** arbetstimmar/vecka.

Våra frivilliga arbetar inom flera olika områden i huset. T.ex. vår populära bokavdelning sköttes helt med frivilliga krafter. Ansvarspersonen för bokavdelningen fick reseersättning. Även styrelsearbete sköts enbart med frivilliga krafter. Frukostmöte för husets frivilliga organiserades i december. Syftet med mötet var att tillsammans med våra frivilliga informera och diskutera de planerade omstruktureringarna inom verksamheten samt reflektera över det gångna året från de frivilligas synvinkel.

Frivilliga har också varit bjudna på flera av våra omstruktureringsmöten längs med året.

Rekrytering av nya frivilliga: I år har vi haft mindre tid och resurser att satsa på att få flera frivilliga med i verksamheten genom olika rekryteringskampanjer. Trots det har vi ändå lyckats få några nya frivilliga med till el-, textil-, kläd- och bokavdelningen. Under åren organiserades klädsorteringstälkon några gånger, tyvärr utan större framgång.

I september organiserades ett klädsorteringstälko i samarbete med Karis Svenska Marthaföreningen/Backgränd Marthaförening. Kvällen var mycket lyckad och en fortsättning diskuterades.

Varutransporterna lastades fortsättningsvis huvudsakligen av frivilliga krafter. Där fick vi också en grupp av nya frivilliga med.

Sommarvolontärer: Under flera års tid har vi regelbundet tagit emot sommarvolontärer från högskolan Sup de La Rochelle Business School i Frankrike, men i år lyckades vi inte få volontärer från skolan. Saknaden av sommarvolontärernas arbetsinsatser märktes tydligt bl.a. inom klädsorteringen.

Rekreation: I juli blev Emmaus bjuden på Raseborgs sommar-teaters teaterföreställning De tre Musketörerna och i november bjöds vi på föreställningen Kvinnan i svart på Tryckeriteatern.

I december organiserades en rekreationsdag till upplevelsebutiken Kasvihuoneilmiö i Sammatti. Utflyktsmål för rekreationsdagen röstades fram bland medarbetarnas egna förslag. Rekreationsdagen bekostades av en privat donation ämnad för personalens rekreation.

En gång i veckan serverades mat som tillreddes av en frivillig eller anställd. Vår traditionella julfest ordnades i år på restaurang Piazza. Den traditionella julgröten serverades också både på verkstaden och på lopptorget.



På bilderna: Studieresa till Fidas Outlet-butik i Helsingfors med kiloförsäljning av kläder. Emmaus medarbetare besöker Raseborgs sommartheater. Marthaföreningen hjälpte till med klädsortering.



På bilderna: En del av husets frivilliga på frivilligas möte samt veckomötets deltagare.

Verkstaden

Verkstaden på Pehr Sommars gata har erbjudit rehabiliterande arbetsverksamhet och social gemenskap för långtidsarbetslösa i regionen. Från årsskiftet övergick köptjänsten från Raseborgs stad till Västra Nylands välfärdsområde (LUVN) med ett tillsvidare avtal.

Rehabiliterande arbetsverksamhet: Under året har verkstaden kunnat erbjuda rehabiliterande arbetsverksamhet åt 13 långtidsarbetslösa. Deltagarnas närvarodagar har uppgått till 1225 dagar, ca. 102 närvarodagar/månad. I början av året tog LUVN i bruk nya regler som begränsar deltagande i rehabiliterande arbetsverksamhet till max. 2 år. De nya reglerna påverkade kraftigt deltagarantalet på verkstaden, eftersom många av våra deltagare har varit på verkstaden längre än två år.

RISE (Brottsföljdmyndigheten): I år hade vi inga deltagare via RISE.

Västra Nylands Handikappservice: En person deltog via Västra Nylands Handikappservice.

Under året skapade de strukturella förändringarna som LUVN:n inledde oro bland deltagarna. Dessa förändringar påverkade både deltagarna och verksamheten. Det

var planerat att LUVN skulle öppna en ny offertrunda i år där vi kunde delta. Men i oktober fick vi veta att LUVN i Raseborg övertar de tjänster som motsvarade verksamheten i verkstaden. Det stod då klart att vi inte hade ekonomiska förutsättningar att upprätthålla verkstaden efter årsskiftet.

I november beslöt styrelsen att lägga ner verkstaden. I december organiserades verkstadens slutförsäljning där maskiner, verktyg och annat lösöre såldes.

Samarbetet med körningarna för Rosk`n Roll Oy AB fortsatte genom avlagda textilier-samarbetet där verkstaden ansvarade för att tömma insamlingskärlen vid Horsbäck, Karis och Hangö avfallsstationer. Det fleråriga samarbetet kring städning av ekopunkterna avslutades i år. Detta på grund av omstruktureringen av Rosk`n Rolls egen verksamhet.

På verkstaden har det serverats mat åt deltagarna, tillredd av handledarna, svinmat från Axxell eller färdigmat från butiken. Köpkort till matbutik och till lopptorget har delats ut åt alla som gör rehabiliterande arbete på verkstaden.

Verksamhetsledaren har hållit veckomöte tillsammans med handledarna en gång i veckan. Gemensamma informationsmöten för deltagarna har organiserats under året.

Lokalt och globalt solidaritetsarbete

Verksamhetens ekonomiska överskott skall i enlighet med Emmaus manifest användas till att hjälpa där nöden är som störst.

Av lopptorgetts nettointäkter användes ca.19 % till solidaritetsarbete vilket sammanlagt blev 59.414 euro, summan blev lite mindre än budgeterat.

Eftersom försäljningsintäkterna för året översteg de budgeterade, blev summan som betalas till solidaritetsarbete procentuellt mindre än vad vi hade budgeterat (25%).

Hjälpförsändelser

Under året skickades tre varuförsändelser till Lettland, Polen och Ukraina.

Transporterna skickades tillsammans med Emmaus Helsingfors. En varuförsändelse skickades till Polen till Emaus Rzeszow. En varuförsändelse skickades till Lettland, mottagaren där var Emmausgruppen Amis3 i Smiltene. Den tredje transporten skickades till Ukraina. Mottagaren där var Emmaus Oselya. Transporten till Oselya innehöll även livsmedel på önskan av Emmausgruppen där.

Transporterna skickades tillsammans med Emmaus Helsingfors.

Sammanlagt skickades ca. 26 ton (25 608 kg) kläder, textilier, skor, husgeråd etc., vilket var mer än föregående år.

Emmaus fortsatte att dela ut köpkort till lopptorget åt mindre bemedlade familjer via socialbyrån och via Raseborgs julhjälp. Även asylsökare som har beviljats uppehållstillstånd i Raseborg har kunnat få ett köpkort till lopptorget.

Vi skickade fortsättningsvis Moder Theresa-filtar med **Fynda** (Församlingens biståndsverksamhet) i samband med moderskapslådor till nyblivna mammor i Lettland och Litauen. Barnkläder och -textilier skickades även via Anka-loppis till Ukraina.

Vi donerade 150 säckar med textilier via Minna och Chris Opara till Nigeria, en av mottagarna var ett barnhem. Kläder har också donerats till Matbanken i Ekenäs och Karis.

Under året har också böcker och hobbymaterial donerats till skolor och dagisar samt äldreboenden i regionen.



På bilderna: Frivilliga lastare vid lastning till Ukraina. Samarbete med Moder Theresa-filtar med Röda korset i Korpo, församlingen och kombi samt Korpo Marthaförening. Vårt bidrag till en insamling till Nigeria.

Utvecklingssamarbete och stödverksamhet utomlands

Rumänien: tillsammans med Emmaus Åland och Helsingfors Diakonianstalt fortsatte vi vårt samarbete med romernas egen feministiska kvinnoorganisation **E-Romnja** i Rumänien. Projektets syfte är att utbilda romska ungdomar och kvinnor gällande deras rättigheter samt förstärka och förbättra deras möjligheter i samhället.

Våra insatser har främst riktats till byn Valea Seaca.

Situationen i Rumänien är utmanande, i år har landet haft fyra olika val. Det politiska klimatet i landet har påverkat minoritetsgrupperna i Rumänien. E-Romnja har haft mindre finansiering för verksamheten och det har lett till minskat antal personal på kontoret. Trots mindre finansiering har de lyckats behålla alla anställda i på fältet. Flera kvinnor från byarna har anslutit sig för att hjälpa till med matutdelningen. I Valea Seaca har det delats ut mat två gånger i veckan, de har även fortsatt med att dela ut förnödenheter till behövande såsom bindor, blöjor och tvättpulver.

Påverkningsarbete har i år riktats till att upprätthålla "round table" diskussioner mellan

romska kvinnor och kvinnliga beslutsfattare från olika partier i syfte att synliggöra romska kvinnors utmaningar i samhället samt att uppmuntra romska kvinnor och flickor att engagera sig i politik. Detta resulterade att två romska kvinnor ställde upp som kandidater i kommunalvalet.

Ett annat strategiskt ämne som E-Romnja har arbetat med är tvångsäktenskap. Detta arbete har främst utgått på att öka förståelsen gällande tvångsäktenskap ur olika perspektiv och att uppmuntra kvinnorna att börja rapportera sådana fall.

Emmaus lasi: stöd via Emmaus Europa för att förbättra brandskydd att motsvara dagens lagstiftning inom kommuniteten.

Togo: samarbetet med **Emmausgruppen MARS** i Togo som jobbar med att utbilda kvinnor och flickor, tillsammans med Emmaus Åland. Kvinnor som MARS arbetar med får sina inkomster främst av den **informella** sektorn (hushållstjänster, smärre jordbruk mm – icke registrerade av myndigheterna). De bakar bröd och odlar grönsaker och säljer produkterna på marknader och olika försäljningsstånd vid vägkanter.

I MARS verksamhetsutrymmen i huvudstaden Lomé arbetar kvinnor (med barn) med att tillverka kitor och tvål på dagarna. I skyddshemmet bor ensamstående mammor med barn. Sömmerskorna fortsätter att arbeta som förut i egna lokaler med praktikanter, det samma gäller bageriverksamheten. I byn Noepé, utanför Lomé arbetar 60 kvinnor med odlingar. Minimala löner åt anställda har betalats ut med stöd från Emmaus Westervik.

Fokus på årets samarbete har riktats till att få verksamhetens administration i skick. Emmaus Internationals delegation besökte gruppen i år i syfte att kartlägga gruppens styrkor och svagheter. Emmaus International gav ut rekommendationer om hur gruppens administration kunde förstärkas. Vi hade stor nytta av rapporten och kan använda rekommendationer i vårt samarbete.

I årets solidaritetsbudget hade det även reserverats pengar till att kunna inleda ett nytt projekt kring ekologisk odling, men det var inte realistiskt på grund av gruppens svaga administrativa struktur.

Det planerade besöket till Togo i samband med Emmaus Internationals styrelsemöte i Benin blev inte av p.g.a. deltagarnas tidsbrist.



På bilderna: Under NAFAN utbildning i Nepal lär sig kvinnor att använda inhemska växter till att tillverka ekologiska bekämpningsmedel. Deltagarna på MPFSC pojkgupper i Lettland.

Peru: samarbetet med Svalorna, Emmaus Helsingfors och Emmaus Åland om ett gemensamt projekt för att utveckla en **återvinningscentral** (traperia) i Peru som drivs av Emmausgruppen Cuna Nazareth, har fortsatt i år. Vår fokus har i år riktats till att kartlägga Cuna Nazareths möjligheter att driva återvinningscentralen. Det finns fortsättningsvis många utmaningar som skapar svårigheter för verksamheten, såsom det långa avståndet från centrum, den hårda konkurrensen med andra återvinningscentraler i området samt att Cunas personal är specialiserad på barnträdgårdsverksamhet och det krävs andra kunskaper att driva en återvinningscentral. Trots utmaningarna vill Cuna fortsättningsvis upprätthålla återvinningscentralen.

Samarbetet kring **daghemmet Cuna Nazareth** i Lima fortsatte. Vi har följt med Cunas ekonomiska situation regelbundet efter att verksamheten återtog efter pandemin och Åland avstod från att skicka varucontainers till gruppen (p.g.a. höga transportkostnader). I år har även Cuna behövt stöd med att förstärka administrationen och förvaltningen.

Daghemmet erbjuder vård, psykosocialt stöd och en varm måltid till ca.100 barn i åldern 3-5 år från socialt utsatta familjer. Cuna är vår äldsta samarbetspartner utomlands.

Vi har följt med Cunas ekonomi och traperia, återvinningscentralen genom Svalornas rapportering. Därför bekostar vi en del av Svalornas lönekostnader för denna arbetsinsats.

Palestina: i år riktade vi extra stöd till den palestinska civilbefolkningen via organisationen **Al Awda Health and Community Association (AWDA)** som driver ett sjukhus samt flera hälsokliniker i Gaza. Vårt bidrag användes till att bygga ett fältsjukhus. Stödet betalades via organisationen Björkå Frihet i Sverige.

Västbanken: BADIL är ett resurscenter för palestinska flyktingar som sprider kunskap om flyktingars situation idag och historiskt. De är baserade på Västbanken men fokuserar på palestinska flyktingar över hela världen. De bedriver opinionsbildning och mobilisering för flyktingars rättigheter, inklusive rätten för palestinska flyktingar att återvända till Palestina och rätten till självbestämmande.

Litauen: vi fortsatte att understöda **Missing Persons Families Support Center (MPFSC):s** arbetet mot människohandel i Litauen. MPFSC arbetar med att stöd offer för människohandel samt hjälper med deras integration i samhället. Policyarbete och förebyggande insatser är en viktig del av deras arbete.

Vårt stöd riktades till centrets flick- och pojkgrupper. Syftet med grupperna är att arbeta förebyggande mot människohandel genom att stärka unga och deras självkänsla.

Med vårt stöd kunde 42 gruppleddare inom fyra kommuner få utbildning inom följande temaområden: förbättra sina kunskaper inom kommunikation, lära känna igen och

förebygga såväl genderbaserad våld samt sexuellt våld, och att lära sig sätta gränser i parförhållanden.

Nepal: i år fortsatte samarbete med U-landsföreningen Svalorna kring ett jord- och skogsbruks samt utbildningsprojekt i Nepal, som delvis har finansierats av Utrikesministeriet. (2024 var sista år för projektet.) **National Forum For Advocacy Nepal (NAFAN)** arbetar bland chepang-ursprungsbefolkningen för att förbättra invånarnas möjligheter till hållbar försörjning, genom skolning bland annat inom ekologisk odling och i hur man planterar träd för att minska erosion. Syftet med utbildningen är att öka medvetenheten, skydda naturresurserna och biodiversiteten samt minska riskerna för naturkatastrofer och hejda klimatförändringen. Projektet är nytt för oss eftersom det inte här är människorna som är det centrala utan miljön. Miljön är dock självklart en direkt avgörande faktor för levnadsvillkoren för Chepang i de höga bergstrakterna i Nepal, som drabbas av hårda väderförhållanden orsakade av klimatförändringen.

Bangladesh: den nya femåriga projektperioden 2023–2027 inleddes med **Svalorna Indien Bangladesh** i Sverige och organisationen **BARCIK** (Bangladesh Resource Center for Indigenous Knowledge) i Bangladesh.

Projektet **Agroecology, Climate Change & Food Sovereignty** är en del av BARCIK:s arbete för att stärka marginaliserade bönder genom att bekanta dem med en hållbar hantering av naturresurser samtidigt som man bevarar den lokala och inhemska kunskapen som finns. Projektet är en fortsättning och upptrappning på Svalorna Indien Bangladesh tidigare projektsamarbete som har pågått sex år med goda resultat.

BARCIK arbetar för att förbättra situationen för småbönder på landsbygden genom att främja böndernas rättigheter och att skapa bättre förutsättningar till självförsörjning. Klimatförändringar och mer intensiva naturkatastrofer fortsätter att vara extremt utmanande för småbönder i Bangladesh. Och ett viktigt fokus för det nya projektet är därför utbildning i strategier för att bättre bemöta dessa utmaningar.

Krisstöd: På grund av den svenska regeringens drastiska förändringar i biståndspolitikens ansökte Svalorna Indien Bangladesh även ett krisstöd från oss. Förändringarna i biståndspolitikens orsakade plötsligt krav på ökad egen finansiering vid projekt finansierade av SIDA.



På bilderna: En bondeorganisation i Kasta distriktet i Bangladesh skapat av BARCIK, gruppen driver ett fröbank och ett lärcentrum för hållbar odling. Elever på Thanapara skolan i Bangladesh.

Thanaparaskolan: skolverksamheten drivs igen av Thanapara Swallows i Bangladesh efter några år som kommunalskola. Eftersom skolan igen drivs av Thanapara Swallows har vi fortsatt stöda skolans verksamhet till minnet av Emmaus Westerviks grundare Birgit Rancken. Vårt stöd används till lärarlönerna, elräkningar och skolhäften.

Tyvärr lyckades vi inte genomföra betalningen i år på grund av den bangladeshiska regeringens nya krav på redovisning av finansiellt stöd från utlandet. Vi gör betalningen på nytt genast när vi får uppdaterat information från myndigheterna. I år nätverkade vi också med Thanaparaskolans vänner i Sverige.

Ukraina: Via Emmaus Europa och dess Ukrainafond har vi följt med stödbehovet i Ukraina, som för Emmaus del främst består av hjälpinsatser som koordineras av de två Emmausgrupper som verkar i landet: Emmaus Oselya och polska Emmaus Lublin vid den västra gränsen till Ukraina. Vi har tidigare bidragit till Ukrainafonden där det fortsättningsvis finns oanvända medel att tillgå.

Flyktingrådgivning rf. beviljades också understöd; det är en medborgarorganisation vars uppgift är att ge rättshjälp och handledning till asylsökande, flyktingar och andra utlänningar som befinner sig i en sårbar situation i Finland.

Organisationen kämpade med svår ekonomi i ett utmanande politiskt klimat och vårt bidrag var av betydelse för dess verksamhet. Detta var också anledning till att vi beviljade organisationen ett extra ekonomiskt stöd utöver de budgeterade medlen.

Global Clinic i Helsingfors och Åbo: som följd av politiska beslut behövde Global Clinic inget ekonomiskt stöd i år. Organisationen hade inte heller något tillstånd att samla in finansiellt stöd.

Solidaritetsförsäljningar

Fyra solidaritetsförsäljningar ordnades under året.

Kenya: Året inleddes med Vattendagen i mars. Vattendagens intäkter riktades i år till MEERY rf. som upprätthåller ett skyddshem för utsatta flickor i Nairobi/Kenya.

För att förbättra skyddshemmets vattenförsörjning användes vattendagens intäkter bl.a. till att införskaffa stuprännor för att samla in regnvatten.

Emmaus Internationals årliga solidaritetsförsäljning organiserades i år i samband med Sommarjippet i juni.

Vailla vakituista asuntoa ry: i oktober uppmärksammades de bostadslösas natt och intäkterna donerades till föreningen som arbetar för bostadslösas rättigheter i Finland.

Emmaus Internationals Libanon och Palestina fond: i december, på de mänskliga rättigheternas dag, ordnades en solidaritetsförsäljning till förmån för den civila befolkningen i Libanon och Palestina. Hjälpsatser koordineras av Emmaus International och Emmausgruppen AEP (Association d'Entraide Professionnelle) i Libanon.



På bilderna: MEERY rf. vattenförsörjning utrustning finansierat av vattendagens intäkter i Nairobi/Kenya.

Administration

Styrelsen

Styrelsen bestod år 2024 av Mazdak Pilevar (ordförande), Eva Hagman (vice ordförande), Astrid Smeds (kassör), Nina Nyman (sekreterare) samt styrelsemedlemmar Ira Donner, Mia Skog och Nina Björkman samt två suppleanter Runa Nyholm och Alm Gnista. Vår mångåriga tidigare sekreterare Gun Andersson avgick från styrelsen i juni.

Nytt för i år var att styrelsearbetet innefattade även arbete inom styrelsens arbetsgrupper. På basis av verksamhetsplanen bildades följande arbetsgrupper: solidaritetsgruppen, gruppen för strategi för nya föreningsmedlemmar, utrymmesgruppen, gruppen för rehabiliterande arbetsverksamhet, samt grupperna för information, textilfrågan och evenemang.

Under året hölls 12 styrelsemöten varav 2 e-postmöten.

Vårmötet hölls 25.3 och höstmötet 26.11, extraordinärt medlemsmöte hölls 19.12. På vårmötet presenterade Ulandsföreningen Svalornas styrelseledamot Raimo och Marianne Lilja NAFAN-projektet i Nepal.

På höstmötet behandlades utöver stadgeenliga ärenden även förnyande av föreningens stadgar.

Deltagarna bjöds på soppa både på vår- och höstmöte.

Medlemmar

Medlemsantalet i Emmaus-Westervik r.f uppgick till 49. I samband med inbjudan till vår- och höstmöte skickades också ordförandes hälsningsbrev till medlemmarna. Eftersom föreningen är i behov av nya medlemmar inleddes arbetet med att uppdatera föreningsstadgarna gällande medlemstillhörighet.

Anställda

Maarit Kinnunen (heltid) fungerade som verksamhetsledare för butiken och verkstaden.

Butiken

Mia Thun-Ström (heltid) jobbade som butiksansvarig.

Handledare och sorteringsansvarig var Eva-Lotta Nylund (heltid).

Galina Hedkrok (deltid) arbetade som klädsorterare.

Jonas Nummi och Livia Nylund arbetade som lördagshjälp i butiken. Jelena Savchuk arbetade med sortering av avlagda textilier i textilsamarbetet med Rosk´n Roll Oy Ab.

Arbetstiden som har använts till att sortera textilmaterial som har samlats in via avlagda textilier-insamlingar har bekostats av Rosk´n Roll Oy Ab.

Nadja Bäckström-Orre var anställd med lönesubvention.

Christa Sjöström, Lisbeth Dahlström, Jelena Savchuk och Mazdak Pilevar arbetade som vikarier under personalens semestrar och sjukskrivningar. De har även vid behov arbetat som inhoppare med sorterings- och kassauppgifter.

Verkstaden

På verkstaden arbetade handledarna Nikitas Gizettis (heltid) och Dick Mannström (deltid). Dick Mannströms arbetsförhållande avslutades 31.8.

E-Passi förmåner har delats ut till anställda två gånger per år.

Kommunikations- och påverkningsarbete

Informationsverksamhet

Emmaus Westerviks mest använda kommunikationskanaler är vår Facebooksida och vårt Instagramkonto, där vi gör regelbundna uppdateringar. Facebooksida har ca. 1700 följare och Instagram-konto ca.600 följare, flera än i fjol. Verkstaden upprätthöll en egen Facebooksida med ca. 600 följare, fram till att verksamheten avslutades.

På sociala medier deltog vi i Emmaus Finlands kampanj -*”Att söka asyl är en mänsklig rättighet! Emmaus Finland försvarar allas rätt att söka asyl vid gränserna”*, detta som motreaktion till att den finska gränsen mot Ryssland stängdes för asylsökande.

Tidningarna Västra Nyland och EU-Etelä Uusimaa intervjuade styrelsemedlem Ira Donner, Nikitas Gizettis samt Maarit Kinnunen i samband med verkstadens nedstängning.

Evenemang

I april organiserades en **bokrea-vecka** i butiken, där tusentals böcker bytte ägare. Efter många års paus organiserades Emmaus **Sommarjippo** i juni med våfflor och program för barn.

Emmaus deltog för första gången på **Ekenäs höstmarknad** i september. Denna gång var målgruppen barn och barnsinnade och det såldes huvudsakligen leksaker, barnböcker och spel, i syfte att erbjuda ett miljövänligt alternativ till andra marknadsvaror.

I år arrangerades en bokrea-vecka i butiken i samband med Bokkalaset i november i stället för den traditionella Bokbytarmarknaden.

I december samarbetade vi med föreningen MEERY r.f. kring kampanjen **"16 dagar av aktivism mot våld mot kvinnor"**. Under veckan såldes föreningens återbruksprodukter i butiken.



På bilderna: Frivilliga väffelstekarna och barnprogram lett av Camilla Fri på Sommarjippet samt Emmaus försäljningstält på Höstmarknaden. Båda evenemangen organiserades av styrelsens jippogrupp.

Fastigheten

Fastigheten på Haugesundsvägen är föreningens största ekonomiska egendom. De stora, kostsamma fastighetsreparationerna är genomförda.

Tyvärr har verksamheten vuxit ut ur nuvarande utrymmena och utrymmena motsvarar inte de behov som verksamheten har i dag. Som en tillfällig lösning på utrymmesbristen köptes en till container som placerades bredvid fastigheten.

I årets budget hade det reserverats pengar till att bygga ett biltak vid ingången på baksidan samt för reparation av uteskjulet. Dessa planer förverkligades inte på grund av omstruktureringen av verksamheten.

MEGalanthus Ab skötte om fastighetsservicen på Haugesundsvägen.

Raseborgs 4H anlätades för fönstertvätt.

Avfall

För att bättre kunna följa upp miljöpåverkan av vår verksamhet hade vi som plan att i år utveckla system att följa med varuströmmar in och ut. Tanken var att insamlad data även kunde användas som information utåt till våra kunder kring mängden varor som går till avfall. Detta i syfte att kunna minska våra stora och dyra avfallsmängder. Vi insåg dock att det behövs mera funktionella utrymmen för att bättre kunna följa med varuströmmarna tex. genom att väga inkommande varor.

I år har vi lyckats förbättra rutinerna kring varuhämtningar, där vi nu har begärt foton på möbeldonationer i förväg. Vi har även lyckats utveckla system att väga det textilavfall som kommer via sorteringen.

Av lopptorget textilsortering blev ca.3300 kg textilavfall och ca. 850 kg textilmaterial sorterades som avlagda textilier.

Medlemskap i och samarbete med föreningar och organisationer

Kontakter

Emmaus kontakter

Emmaus-Westervik hör till Emmaus Finland, Emmaus Europa och Emmaus International. Mazdak Pilevar och Astrid Smeds representerade Westervik i Emmaus Finlands styrelse. Mazdak Pilevar valdes även till Finlands nationella delegat i Emmaus Europa. Nina Nyman satt som styrelsemedlem både i Emmaus Europas och Emmaus Internationals styrelse.

Emmaus Finlands årsmöte ordnades i Helsingfors i februari, flera personer från Westervik deltog. Höstmötet organiserades av Emmaus Helsingfors i oktober. Pertti Tuunanen, Astrid Smeds, Christa Sjöström, Mia Thun-Ström, Eva-Lotta Nylund samt Maarit Kinnunen deltog från Westervik.

Emmaus-Westervik har samarbetat med övriga Emmausgrupper i Finland bland annat kring försändelser till Polen, Lettland och Ukraina. I samband med försändelserna har vi haft kontakt med Emmausgruppen Amis3 i Lettland, i Polen Emaus Rzeszow i Polen och Ukraina Oselya i Ukraina.

Emmaus-Westervik har samarbetat med Emmausgruppen MARS i Togo tillsammans med Emmaus Åland. Samarbetet med Svalorna, Emmaus Helsingfors och Emmaus Åland kring uppföljning av det gemensamma återvinningsprojektet i Peru fortsatte. Vi samarbetade också med Svalorna Indien Bangladesh i Sverige kring BARCIK-projekt och i Finland med Ulandsföreningen Svalorna kring projektet NAFAN.

Resor och representation

Ulla Hoyer från Emmaus Helsingfors var gemensam representant för våra två grupper vid *Polen-Ukraina kollektivmötet* i mars i Frankrike. Emmaus Helsingfors och Westervik delade på resekostnaderna.

Ulandsföreningen Svalorna fyllde 60 år, verksamhetsledaren deltog i festligheterna och höll ett tal om vår gemensamma historia. Vi bidrog till deras jubileumsinsamling till förmån för deras projekt i Nepal och i Sri Lanka.

I september organiserade Emmaus International *World Forum of Alternatives* i Frankrike där Astrid Smeds deltog.

I september i samband med sin semesterresa till Italien gjorde Galina Hedkrok ett studiebesök på en vecka till Emmaus Erba i Norra Italien.

Mazdak Pilevar deltog i juni i Emmaus Europas möte i London för nationella delegater. Emmaus Finland bekostade resan.

Nina Nyman fungerade som styrelsemedlem i Emmaus International och Emmaus Europas styrelser. Under 2024 höll Emmaus International tre styrelsemöten (i Benin, Paris och online) och Emmaus Europa höll två styrelsemöten (i Paris och Srebrenica). Därtill är Nina med i två av Els arbetsgrupper, en Gender Equality working group och en arbetsgrupp som jobbar med att utarbeta ett auditeringsprotokoll för rörelsen, i de grupperna har Nina endast deltagit i online möten. Det internationella arbetet har präglats av nyheten om Abbe Pierres övergrepp, som rörelsen tagit på största allvar och helhjärtat stött offren. Vidare har arbetet varit fokuserat på den globala textilkrisen och på de sätt den förnyade EU-lagstiftningen påverkar grupperna. Slutligen har ett stort tema för året varit upptrappningen av väpnade konflikter i världen och hur Emmausrörelsen kan hjälpa där nöden är störst.



På bilderna: Galina Hedkrok (fjärde från vänster) tillsammans med komunitetsborna på Emmaus Erba i Italien. Nina Nyman och Mazdak Pilevar deltog på Emmaus Europa möte i Paris för styrelsemedlemmarna och nationella delegater.



På bilderna: Mazdak Pilevar i Emmaus Europas möte, här tillsammans med andra deltagare och Emmaus Internationals president Patric Atohouon, längst till höger. Lunch hemma hos Emmaus Helsingfors under vårens studiebesök till Helsingfors. Astrid Smeds och Mazdak Pilevar representerade Emmaus Westervik i Emmaus Finlands styrelse.

Övriga kontakter och samarbete

Vi har sålt Solroskort till förmån för frigivna barnslavar i Pakistan via BLLF (Bonded Labour Liberation Front) och U-landsföreningen Svalornas Trädadresser.

Emmaus har samarbetat med AN-byrån, Raseborgs stad, Kommunförsöket, Axxell, Novia, Attendo, Coronaria, Raseborgs kulturbyrå och RISE (brottpåföljdsmyndigheten).

Styrelsens arbetsgrupp kring rehabiliterande arbetsverksamhet besökte Klubbhuset Fontana i Karis i februari. I september höll verksamhetsledaren en föreläsning för Västra Nylands Diabetesförening om Emmaus verksamhet med fokus på avlagda textilier.

Yrkesskolan Axxell donerade sitt matsvinn till oss ca. en gång i månaden. Bageriet Wibox donerade även sitt "bakverks-svinn".

Hartwall Oy Ab donerade rullhäcka som underlättat vår varuhantering. Donerade trämöbler som inte har kunnat säljas har tagits i delar och förts till Ekeriv Ab Oy som fortsättningsvis har tagit emot avfallet utan avgift. Vi är tacksamma för dessa bidrag.

Glasögon doneras till Ekenäs Optik som skickar dem vidare till återanvändning där materialet tas till vara och används till att tillverka nya glasögonbågar.

Till Laiska Ebba (som i Ekenäs gör barnkläder av återanvända textilier) donerades/såldes textilier som inte kunde säljas i butiken.

Medlemskap: Emmaus-Westervik var medlem i Oikeudet ilman rajoja ry., Fingo, Finlands Fredsförbund r.f. samt RENET-Uudelleenkäyttöverkosto ry. där butiksansvariga och verksamhetsledaren deltog aktivt i tillställningar organiserade av nätverket.



På bilderna: Styrelsens arbetsgrupp kring rehabiliterande arbetsverksamhet besökte Klubbhuset Fontana i Karis. Butiksansvariga Mia och verksamhetsledare Maarit tillsammans med Ulla Hoyer från Emmaus Helsingfors på RENET-seminariet. Emmaus medarbetare tackar för rullakkon donerade av Hartwall.

Ekonomi

Föreningens ekonomi som helhet var stabil under hela året och följde budgeten ganska långt. Personalkostnaderna blev betydligt större än budgeterat vilket också ledde till att hela föreningens verksamhet slutade med ett minusresultat på 16 482 euro.

På förvaltningen stämde ganska långt med budgeten. Telefon och internet blev större än budgeterat p.g.a. att vi var tvungna att byta ut fastighetens internetförbindelse från kopparnät till fibernät.

Personalkostnaderna ökade fortsättningsvis. Lönerna söker ännu balans mellan den växande verksamheten och behovet av betald personalstyrka.

Intäkterna för rehabiliterande arbetsverksamhet på lopptorget blev mycket mindre än budgeterat (ca.15.000 euro), p.g.a. att vi anvisades färre deltagare men också på grund av att deltagarna som hade varit med i verksamheten över två år tvingades sluta.

Kostnader för företagshälsovård ökade fortsättningsvis p.g.a. flera besök och konsultationer.

Fastighetssidan följer ganska långt budgeten. Tyvärr har avfallskostnader stigit igen. Vi har i år fortsatt att bokföra loppisens textilavfallsmängder. Lopptorget's sortering gav resultatet ca. 850 kg återanvändbart textilmaterial och rentav ca. 3300 kg textilavfall.

Bilkostnaderna har ökat de senaste åren. Loppisens bil blir inte yngre och att det är flera olika chaufförer som kör bilen ökar risken för skador med påföljande reparationsbehov samt höjda kostnader för bilförsäkringen. I år har vi ändå lyckats minska reparationskostnader i jämförelse med i fjol.

Lopptorgets intäkter blev 320.585 euro, vilket igen blev en rekordförsäljning. Som tidigare såldes det mest kläder och husgeråd samt prydnadsföremål (bric-à-brac); 14% av intäkterna kom från bokförsäljningen.

Affärsverksamheten: Samarbetet med Roskín Roll Oy Ab kring sortering av avlagda textilier fortsatte, och Emmaus ersattes för den arbetstid som användes till att sortera avlagda textilier.

Verkstaden avslutade sitt år med minusresultat (-9659 euro). Minusresultatet blev dock betydligt mindre än budgeterat (11 191 euro mindre). Intäkterna från Västra Nylands välfärdsområde (LUVN) för rehabiliterande arbetsverksamhet blev mindre än budgeterat. Detta p.g.a. att verkstadens deltagarantal sjönk som följd av LUVN:s nya riktlinjer.

Intäkterna från Roskín Roll Oy Ab blev mindre än ifjol på grund av samarbetet kring städning av ekopunkterna minskades i slutet av året.

Verkstaden försäljningsintäkter blev mera än budgeterat p.g.a. att i december såldes verkstadens maskiner och verktyg.

Hela föreningens verksamhet slutade med ett minusresultat på 16 482 euro.